


e-mailem: 

**V Praze dne 3.4.2024**

**Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „**povinný subjekt**“) rozhodla o žádosti paní  (dále jen „**Žadatel**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „**ZSPI**“), kterou povinný subjekt obdržel dne 20.3.2024 prostřednictvím sběrného e-mailu (dále jen „**Žádost**“), v níž se Žadatel domáhá poskytnutí v Žádosti blíže specifikovaných informací, takto:

Žadatel požadoval poskytnutí následujících informací:

1. Výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na právní služby poskytované externími subjekty ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“), a to:
  - a. V celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a
  - b. V členění mezi jednotlivé poskytovatele právních služeb ve smyslu Zákona o advokacii v rámci jednotlivých kalendářních roků.

Prosí o uvedení těchto informací do přiloženého souboru s názvem „Náklady na právní služby“.

2. Výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na služby či poradenství poskytované externími subjekty v souvislosti s realizací zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákona o zadávání veřejných zakázek“), a zároveň v souvislosti s realizací výběrových řízení mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek, pokud tyto služby nespádají pod bod 1 výše, a to:
  - a. V celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a
  - b. V členění mezi jednotlivé poskytovatele těchto služeb v rámci jednotlivých kalendářních roků.

**Technologie hlavního města Prahy, a.s.**

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | [www.thmp.cz](http://www.thmp.cz)

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100

Prosí o uvedení těchto informací do přiloženém excelu s názvem „Náklady na služby v oblasti veřejných zakázek“.

3. Výši mzdových nákladů v Kč (zahrnujících hrubou mzdu, resp. její náhradu a dále příplatky, odměny, bonusy, prémie a případná další peněžítá plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem práce, vše včetně povinných plateb odvodů a daní hrazených z uvedených plnění) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 v souhrnu na následující zaměstnance (tj. osoby v základním pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů):
- a. Zaměstnance následujících oddělení/úseků v gesci předsedy představenstva:  
Právní oddělení, Oddělení veřejných zakázek a Corporate Governance;
  - b. Ostatní zaměstnance, kteří jsou zařazeni do jiných úseků či oddělení naší společnosti a jejichž pracovní náplň (vykonávaná pracovní činnost) zahrnuje buď
    - i. Poskytování právního poradenství a s tím souvisejících činností; nebo
    - ii. Činnosti související s realizací zadávání řízení dle Zákona o zadávání veřejných zakázek a/nebo výběrových řízení mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek.

U mzdových nákladů žádá pouze o sdělení celkových nákladů v požadovaném členění bez jejich přiřazení ke konkrétním zaměstnancům.

K výše uvedené Žádosti poskytuje Povinný subjekt následující informaci:

*Ad 1) Výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na právní služby poskytované externími subjekty ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“), a to:*

- a. V celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a*
- b. V členění mezi jednotlivé poskytovatele právních služeb ve smyslu Zákona o advokacii v rámci jednotlivých kalendářních roků.*

*Prosí o uvedení těchto informací do přiloženého souboru s názvem „Náklady na právní služby“.*

#### **Odpověď – viz Příloha č. 1**

*Ad 2) Výši nákladů v Kč (bez daně z přidané hodnoty) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 na služby či poradenství poskytované externími subjekty v souvislosti s realizací zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákona o zadávání veřejných zakázek“), a zároveň v souvislosti s realizací výběrových řízení mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek, pokud tyto služby nespádají pod bod 1 výše, a to:*

- a. V celkové výši v jednotlivých kalendářních letech, a*
- b. V členění mezi jednotlivé poskytovatele těchto služeb v rámci jednotlivých kalendářních roků.*

**Technologie hlavního města Prahy, a.s.**

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100

Prosí o uvedení těchto informací do přiloženém excelu s názvem „Náklady na služby v oblasti veřejných zakázek“.

**Odpověď: viz Příloha č. 2**

Ad 3) Výši mzdových nákladů v Kč (zahrnujících hrubou mzdu, resp. její náhradu a dále příplatky, odměny, bonusy, prémie a případná další peněžitá plnění poskytovaná v souvislosti s výkonem práce, vše včetně povinných plateb odvodů a daní hrazených z uvedených plnění) vynaložených naší společností v jednotlivých kalendářních letech v období od 1.1.2019 do 31.12.2022 v souhrnu na následující zaměstnance (tj. osoby v základním pracovněprávním vztahu ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů):

- a. Zaměstnance následujících oddělení/úseků v gesci předsedy představenstva:  
Právní oddělení, Oddělení veřejných zakázek a Corporate Governance;
- b. Ostatní zaměstnance, kteří jsou zařazeni do jiných úseků či oddělení naší společnosti a jejichž pracovní náplň (vykonávaná pracovní činnost) zahrnuje buď
  - iii. Poskytování právního poradenství a s tím souvisejících činností; nebo
  - iv. Činnosti související s realizací zadávání řízení dle Zákona o zadávání veřejných zakázek a/nebo výběrových řízení mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek.

U mzdových nákladů žádá pouze o sdělení celkových nákladů v požadovaném členění bez jejich přiřazení ke konkrétním zaměstnancům.

**Odpověď: viz Příloha č. 3**

S pozdravem



Tomáš Novotný  
Místopředseda představenstva  
Technologie hlavního města Prahy, a.s.

**Technologie hlavního města Prahy, a.s.**

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | [www.thmp.cz](http://www.thmp.cz)

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100

## Příloha č.1 - Náklady na právní služby

Název/ obchodní firma	IČO	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2019	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2020	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2021	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2022
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář	26454807				
ROWAN TAX s.r.o.	25671341				
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář	05732069				
HKR advokátní kancelář, s.r.o.	04372824				
Deloitte Advisory s.r.o.	27582167				
Divišová Helena - notářka	25800426				
Mgr. Gabriela Hulinová Pitrová, MBA, advokátka	88667057				
Toniková Lucie, Mgr., advokátka	66248183				
Allen & Overy (Czech Republic) LLP, organizační složka	28507436				
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.	28468414				
Diviš Martin - notář	05861853				
<b>CELKEM</b>		<b>2 724 998,00</b>	<b>5 070 900,80</b>	<b>3 154 663,00</b>	<b>641 511,00</b>

## Příloha č. 2- Náklady na služby v oblasti veřejných zakázek

Název/ obchodní firma	IČO	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2019	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2020	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2021	Výše vynaložených nákladů bez DPH v roce 2022
Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.	02707926				
Denali Advisory, a.s.	06458963				
Deloitte Advisory s.r.o.	27582167				
Consult Care s.r.o.	07276028				
ROWAN TAX s.r.o.	25671341				
<b>CELKEM</b>		<b>1 445 003,06</b>	<b>163 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220 000,00</b>

**Příloha č. 3 - Přehled mzdových nákladů 2019-2022 (Právní oddělení, Oddělení veřejných zakázek, Corporate governance, Ostatní)**

	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Mzdové náklady dle 3a. (Kč)				
Mzdové náklady dle 3b. (Kč)				
<b>Mzdové náklady celkem (Kč)</b>	<b>4 753 795</b>	<b>5 521 828</b>	<b>7 090 480</b>	<b>9 491 766</b>